
Муниципальное казённое дошкольное 
образовательное учреждение 

детский сад № 1 
(МКДОУ д/с №1)

ПРИКАЗ

12.02.2020 № 11

пгт Нагорск

О внесении дополнений в Положение
о порядке и основании перевода,
отчисления и восстановления воспитанников МКДОУ

На основании протеста прокуратуры № 120-02-03-2020/Прдп43-20- 
120330017 от 05.02.2020 «на Положение о порядке и основании перевода, 
отчисления и восстановления воспитанников муниципального казённого 
дошкольного образовательного учреждения детского сада № 1 пгт Нагорск

ПРИКАЗЫВАЮ: *
1. Дополнить п. 3.6. раздела 3 «Перевод обучающегося по инициативе его 

родителей (законных представителей)» Положения о порядке и 
основании перевода, отчисления и восстановления воспитанников 
муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения 
МКДОУ детский сад № 1 пгт Нагорск, утвержденного приказом № 26 от 
17.05.2016 г. п.п. 3.6.1 и 3.6.2 следующего содержания:

3.6.1 Факт ознакомления родителей (законных представителей) с 
уставом принимающей организации, лицензией на осуществление 
образовательной деятельности, учебно-программной документацией и 
другими документами, регламентирующими организацию и 
осуществление образовательной деятельности, фиксируется в заявлении о 
зачислении обучающегося в указанную организацию в порядке перевода 
и заверяется личной подписью родителей (законных представителей) 
несовершеннолетнего обучающегося.

3.6.2 При приеме в порядке перевода на обучение по образовательным 
программам дошкольного образования выбор языка образования, родного 
языка из числа языков народов Российской Федерации, в том числе 
русского языка как родного языка, осуществляется по заявлениям 
родителей (законных представителей) несовершеннолетних 
обучающихся.

2. Разместить приказ на сайте МКДОУ детского сада № 1 пгт Нагорск.

Заведующий МКДОУ д/с № 1: Т.В. Гребенкина


